

## PROTOKÓŁ NR 13/2020

Z trzynastej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 20 lutego 2020 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10<sup>05</sup>, zakończono o godz. 11<sup>20</sup>.

Skład osobowy Rady Gminy ..... - 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności ..... - 15

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Adam Milewski – Sekretarz Gminy
3. Marianna Michalska – Skarbnik Gminy
4. Izabela Orłowska – Zastępca Kierownika Referatu
5. Jacek Nieścior – Radca Prawny
6. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie ..... - 34
7. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie ..... - 0

### PRZEBIEG OBRAD:

#### **Ad.pkt.1**

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, otwierając obrady powitała wszystkich radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

#### **Ad.pkt.2**

Po zalogowaniu do systemu Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych – 15 obecnych (załącznik nr 1 do protokołu).

#### **Ad.pkt.3**

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian w porządku obrad.

Wójt Gminy Karniewo Michał Wojciech Jasiński poprosił o usunięcie z porządku obrad punktu 8  
Następnie radni przystąpili do przegłosowania zmian w porządku obrad.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem zmiany w porządku obrad.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **Ad.pkt.4**

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska, odczytała porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XI i XII Sesji Rady Gminy.
6. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie odbierania popiołu z każdej posesji.
12. Podjęcie uchwały w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Karniewo za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny obrad.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.pkt.5**

Przyjęcie protokołu z XI i XII sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, poinformowała, że protokoły jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i wniosków do protokołów.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem protokołu z XI sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z XI sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 4 do protokołu.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem protokołu z XII sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z XII sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad.pkt.6**

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy, przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do protokołu.

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

#### **Ad.pkt.7**

Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ludwika Truszczyńska poinformowała, że w dniu 15 stycznia 2020 roku odbyło się posiedzenie komisji. Na posiedzeniu tym analizowano petycję dotyczącą zmiany przepisów prawa i podjęto uchwałę w tej sprawie (odczytanie). Następnie dokonano

analizy wniosku który wpłynął do Rady Gminy i Wójta Gminy, podjęto uchwałę w tej sprawie oraz opracowano sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych Agnieszka Ochenkowska poinformowała, że w dniu 14 lutego 2020 roku odbyło się posiedzenie komisji. Na posiedzeniu analizowano zmiany w uchwale budżetowej na 2020 rok, projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników, projekt uchwały w sprawie przekazania petycji, projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie odbierania popiołu z każdej posesji, projekt uchwały w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo, projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Karniewo za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Adam Szczepański poinformował, że w dniu 17 lutego 2020 roku odbyło się posiedzenie komisji. Na posiedzeniu analizowano zmiany w uchwale budżetowej na 2020 rok, projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników, projekt uchwały w sprawie przekazania petycji, projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie odbierania popiołu z każdej posesji, projekt uchwały w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo, projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Karniewo za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Jan Niksiński – w dniu 18 lutego 2020 roku odbyło się posiedzenie komisji. Na posiedzeniu analizowano zmiany w uchwale budżetowej na 2020 rok, projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników, projekt uchwały w sprawie przekazania petycji, projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie odbierania popiołu z każdej posesji, projekt uchwały w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo, projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Karniewo za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo.

#### **Ad.pkt.8**

Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej na 2020 rok.

Skarbnik Gminy Marianna Michalska – zmiany w uchwale budżetowej są niewielkie. Jest to wprowadzona dotacja 142 590,00 zł środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na odbiór odpadów komunalnych – folia rolnicza. Plan wydatków ogółem – po zmianach – 24 461 918,00 zł - zwiększenie o kwotę 142 590,00 zł – wydatki bieżące na odbiór odpadów komunalnych – folii rolniczej. Wynik budżetu po dokonanych zmianach planu dochodów i wydatków nie ulega zmianie i stanowi deficyt w wysokości 44 219,00 zł.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIII/93/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad.pkt.9**

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników.

Justyna Adamska – Prezes Sądu Okręgowego w Ostrołęce, pismem z dnia 13 grudnia 2019 roku poprosił Rady Gmin o przeprowadzenie uzupełniających wyborów ławników do Sądu Rejonowego w Przasnyszu na kadencję 2020-2023. Pierwsze wybory zostały ogłoszone w 2019 roku, oferty można było składać do końca czerwca 2019 roku, jednak w naszej gminie nikt nie złożył oferty. W związku z tym, ogłoszono nowy termin uzupełniający. Termin na zgłaszanie kandydatów upłynął 31 stycznia 2020 roku. Informacja o naborze znajdowała się na tablicach ogłoszeń urzędu oraz na stronie internetowej. Wpłynęła jedna oferta. Kandydatura ta jest obecnie opiniowana przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu, czekamy na opinię. Aby można było przeprowadzić dalszą procedurę, należy powołać zespół do spraw opiniowania kandydatów na ławników. Jako przedstawiciela Sądu Rejonowego w Przasnyszu, do pracy w zespole opiniującym wskazano SSR Panią Małgorzatę Wąsowską. Przedstawicielem Urzędu jest Wójt, natomiast przedstawicielem Rady Przewodnicząca.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag i pytań.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

1 radna wstrzymała się od głosu.

Uchwała Nr XIII/94/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad.pkt.10**

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji we wcześniejszym punkcie (7) omówiła petycję. Brak innych uwag i pytań dotyczących petycji.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie przekazania petycji. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIII/95/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie przekazania petycji została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad.pkt.11**

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie odbierania popiołu z każdej posesji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała uchwałę komisji w sprawie.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie odbierania popiołu z każdej posesji. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIII/96/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie odbierania popiołu z każdej posesji została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

#### **Ad.pkt.12**

Podjęcie uchwały w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo.

Wójt Michał Jasiński – w poprzednim roku podejmowaliśmy takie uchwały, aby nagrodzić najlepszych uczniów na koniec roku szkolnego. Nie wiedzieliśmy, czy szkoły niepubliczne też mogą zostać w nich ujęte i zapisaliśmy, że dotyczy to szkół prowadzonych przez Gminę Karniewo. Teraz chcielibyśmy umożliwić również uczniom z Romanowa skorzystanie z tego typu stypendium i proponujemy zmianę uchwał w tej sprawie.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIII/97/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad.pkt.13**

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Karniewo za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Karniewo za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIII/98/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Karniewo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Ad.pkt.14**

Wolne wnioski i informacje.

Izabela Orłowska – 14 lutego została podpisana umowa z Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania, jakim jest odbiór folii rolniczych. Ogólnie wpłynęło do nas 265 wniosków rolników, na 291 ton odpadów rolniczych. Przeprowadziliśmy już procedurę wyłonienia wykonawcy. Koszt całego zadania to 142 590 zł. odpady muszą być podzielone: folia biała, folia czarna, sznurek, siatka, opakowania po nawozach. Odbiór będzie następował w

wybranych lokalizacjach, około 15 miejsc. Dokładny harmonogram będzie ustalony przy podpisywaniu umowy z wykonawcą. Najprawdopodobniej będziemy przedłużać termin wykonania do końca kwietnia. Frakcje muszą być przygotowane do ważenia. Każdy otrzyma potwierdzenie odbioru.

Sołtysi zgłosili niezadowolenie, że każdy musi dowieźć odpady w jedno miejsce.

Katarzyna Leszczyńska Doradca rolniczy przekazała informacje dotyczące szkoleń oraz harmonogramu pracy doradcy w Karniewie.

Sołtys Chełch Klimek oraz Kierownik Gminnej Spółki Wodnej zgłosili swoje uwagi dotyczące budowy chodnika w Tłucznicach oraz zatkania wylotu odwadniającego.

Szczegółowy zapis w nagraniu z sesji.

Wójt Michał Jasiński wyjaśnił aktualny stan budowy chodnika w Obiecanowie, oraz odniósł się do budowy chodnika w Tłucznicach.

Sołtys Zakrzewa ponowiła temat uzupełnienia poboczy w Zakrzewie.

Sołtys Żabina Łukowskiego zwróciła uwagę na zaorywanie drogi gminnej w kierunku Marcisz.

Wiceprzewodniczący Marcin Chrzanowski poinformował o możliwości pozyskania dofinansowania na koła gospodyń wiejskich.

Wójt Michał Jasiński – sprawdzimy te sytuacje.

#### **Ad.pkt.15**

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska zamknęła obrady XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:

J. Adamska

26.02.2020